UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-GDNN Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2021

V/v cho học sinh, học viên, sinh

viên nghỉ học

                        Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Tỉnh;

- Trung tâm Dịch vụ Việc làm Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 235/UBND-THVX ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh, về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid -19 (có

Công văn gửi kèm).

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị khẩn trương thực

hiện những nội dung sau:

1.  Thông báo học sinh, học viên, sinh viên của đơn vị, Cơ sở Giáo dục nghề

nghiệp bắt đầu nghỉ học từ 12 giờ 00 ngày 01/6/2021 cho đến khi có thông báo mới.

2. Thực hiện nghiêm biện pháp 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang – Khử khuẩn –

Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế) trong phòng, chống dịch bệnh,

đặc biệt khai báo y tế đầy đủ đối với những đối tượng trở về từ vùng dịch.

3. Không tập trung quá 20 người nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, trường

học; giữ khoảng cách tối thiểu 02 mét khi tiếp xúc. Tạm dừng các hoạt động, sự

kiện có tập trung đông người khi không cần thiết. Thường xuyên tuyên truyền, quán

triệt đến cán bộ, nhà giáo, người lao động, học sinh, sinh viên của đơn vị thực hiện

tốt công tác phòng, chống dịch bệnh.

Sở Lao động Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc

tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDNN(Hoàng).

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐÓC

      Nguyễn Thị Minh Tuyết

[

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T20:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:43:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:44:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:44:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:44:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!